
Министерство культуры Самарской области

I II II II I I  _JL

Щ - | | | | | . | | . | | . |Н Н |. | | | |  | |  | |  | | | | . | | . |Н Н |. |Н | | | | - |Ц

САМАРСКИЙ АКАДЕМИЧЕСКИЙ ТЕАТР ОПЕРЫ И БАЛЕТА
(ГБУК «САТОБ»)

Куйбышева пл., 1, г. Самара, 443010, тел./факс: (846) 332-08-27; 340-36-37; satob@ opera-samara.net

ПРИКАЗ

от

Об установлении порядка определения стоимости услуг по распространению 
билетов на театрально-зрелищ ные мероприятия Театра на 84-ый сезон

В целях определения стоимости услуг по распространению билетов на 

театрально-зрелищные мероприятия Театра, размещ аемые в рамках 

заключения контракта (договора) с единственным источником, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что распространение билетов, помимо кассы Театра, 

осуществляется также частными распространителями (юридическими и 

физическими лицами, индивидуальными предпринимателями) на условиях 

заключенных с ними агентских договоров.

2. Оплату услуг исполнителей осуществлять на единых для всех 

исполнителей условиях расчета цены услуги, исходя из процентного 

соотношения реализованных билетов, к количеству билетов, переданных 

агенту, применительно к каждому мероприятию.

3. Считать надлежащим выполнением услуги, реализацию агентом не 

менее 80 % от количества переданных билетов, в разрезе мероприятий. 

М инимальное количество билетов, передаваемых на реализацию, 

устанавливается отделом маркетинга и продаж Театра.

4. При условии надлежащего выполнения услуг по распространению 

билетов на мероприятия Театра, размером вознаграждения агента считать:

mailto:satob@opera-samara.net


5 % от стоимости реализованных билетов на детские мероприятия;

7 % от стоимости реализованных билетов на балеты и оперетты, любые 

премьеры и фестивальные мероприятия;

10% от стоимости реализованных билетов на оперы, а также при 

оформлении коллективной заявки (от 20 билетов).

5. В случае ненадлежащего выполнения услуг по распространению 

билетов на театрально-зрелищ ные мероприятия Театра размер 

вознаграждения составит 5 % от стоимости реализованных билетов.

6. В случае отмены мероприятия, стоимость услуг подлежит оплате в 

полном объёме по отношению к количеству билетов, фактически 

распространённых на момент опубликования Театром извещения об отмене 

мероприятия.

7. Предоставить право подписания агентских договоров и актов 

приемки оказанных услуг от имени Театра заместителю генерального 

директора по маркетингу и рекламе Е.И. Тарановой.

8. В целях оповещения потенциальных агентов об условиях 

распространения билетов, разместить настоящий приказ на официальном 

сайте театра, в сети интернет.

9. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя генерального директора по финансам Н.А. М агрицкую.

Генеральный директор Н.С. Глухова


